

Dokąd na wycieczkę? Zaolzie. Spacer po parku zamkowym we Frydku

Data publikacji: 24.08.2024 10:55

Tym razem proponujemy spacer po parku zamkowym we Frydku. Ten urokliwy zakątek to idealne miejsce na relaks i chwilę wytchnienia od codzienności. Spacerując po parku, możemy poczuć ducha historii, a jednocześnie cieszyć się bliskością natury.

□

Do Frydku-Mistku wygodnie dojechać można pociągiem z Czeskiego Cieszyna. Najkrótsza droga pieszo z dworca kolejowego Frydek-Mistek do otoczonego parkiem zamku to 1,2 km <https://ru.mapy.cz/s/kaladobufo> . Można też nadłożyć nieco drogi i pokonując [1,2 km przespacerować się brzegiem rzeki Ostrawicy](#). Ta droga dojścia do zameckiego parku będzie idealna również, jeśli ktoś będzie chciał połączyć propozycję spaceru po parku zamkowym z [propozycją spaceru po parku Bedřicha Smetany](#).

Park zamkowy we Frydku od wieków stanowi zielone serce tego miejsca. Już w czasach renesansu wokół pańskiego dworu istniały ogrody i zieleń, ale to w XIX wieku park zyskał swój dzisiejszy charakter, kiedy przekształcono go w stylu angielskim.

Idąc główną aleją uwagę zwracają starannie odrestaurowane ścieżki, które prowadzą w głąb parku. Warto przystanąć na chwilę w punkcie widokowym, skąd rozciąga się malowniczy widok na okolicę z pasmami górskimi w oddali. Jeśli do parku wejdziemy schodami od strony torów, to punkt widokowy będzie jednym z pierwszych miejsc, jakie w parku zobaczymy.

Kontynuując spacer, przejdźmy przez aleje obsadzone starymi drzewami, które pamiętają czasy, gdy park był przekształcany na przełomie XIX i XX wieku. Niektóre z tych drzew to prawdziwe pomniki przyrody. Szczególną uwagę przyciąga jesion wyniosły, który jest najstarszym drzewem w mieście. Jego wiek szacuje się na około 200 lat, a majestatyczny wygląd i imponujący rozmiar robią ogromne wrażenie.

Park zamkowy we Frydku, mimo że przez wiele lat popadał w zapomnienie, dzięki rewitalizacji z 2010 roku odzyskał dawny blask i dziś stanowi ulubione miejsce spacerów zarówno dla mieszkańców, jak i turystów.

Jeśli natomiast chodzi o sam frydecki zamek, to o historii tego obiektu poczytać możemy m.in. na [portalu Zamki znane i nieznanne](#). Frydecki zamek został wzniesiony w połowie XIV wieku z przez cieszyńskich Piastów. Była to twierdza obronna na granicy Śląska z Morawami (Frydek leży na Śląsku, podczas gdy sąsiedni Mistek, wówczas odrębne miasto, znajduje się już na Morawach. Granicą pomiędzy Śląskiem a Morawami jest rzeka Ostrawica). Frydecki zamek obecnie jest siedzibą Muzeum Beskidów we Frydku-Mistku, które prezentuje wiele ekspozycji, wystaw i urządza różne imprezy. O Muzeum dowiedzieć się więcej możemy z jego [strony internetowej](#).

Jeśli do parku przyszlismy od strony rzeki Ostrawicy i torów, to wrócić możemy dla odmiany przez frydecki rynek i miasto. Trasa ta jest jeszcze krótsza. Po zaledwie [1,5 km będziemy na dworcu kolejowym](#).

(indi)